



ASO Başkanı: Sosyal yardım çalışana verilsin

Ekonominin kalkınması için emek veren çalışanların, sosyal yardımı çok daha fazla hak ettiğine dikkat çeken **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, “Sosyal yardımlara bağımlı bir kitle ortaya çıkarıyor. Yardım verilecekse, teşvik amaçlı olarak çalışanlara verilmeli. Çalışanlar bu yolla ödüllendirilmeli. İşgücü özellikleri taşımasına rağmen çalışmayıp,

sosyal yardımla yaşamayı/yaşlanmayı tercih edenler de ülke ekonomisine yük değil katkı olmaya bu tür teşviklerle yönlendirilebilir” dedi.

Ardıç, sosyal yardımlardan vize ve finansman sorununa, kanatlı et ihracatına getirilen kısıtlamadan İsrail’e ihracatın durdurulmasına kadar pek çok konuyu DÜNYA’ya değerlendirdi. **Ferit PARLAK s14**



ASO Başkanı Ardıç: Sosyal yardım çalışana verilsin

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, sosyal yardımlardan vize ve finansman sorununa, kanatlı et ihracatına getirilen kısıtlamadan İsrail'e ihracatın durdurulmasına kadar pek çok konuyu DÜNYA'ya değerlendirdi. Ardıç, sosyal yardımları kalkınmaya emek veren çalışanların hak ettiğine dikkat çekti.

Ferit PARLAK
ANKARA

Ekonominin kalkınması için emek veren çalışanların, sosyal yardımı çok daha fazla hak ettiğine dikkat çeken **Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç**, "Sosyal yardımlar başlıca bir kitle ortaya çıkarıyor. Yardım verilecekse, teşvik amaçlı olarak çalışanlara verilmeli. Çalışanlar bu yolla ödüllendirilmeli. İşgücü özelliklerini taşımaya rağmen çalışmıyor, sosyal yardımla yaşamayı/yaşlanmayı tercih edenler de ülke ekonomisine yük değil katkı olmaya bu tür teşviklerle yönlendirilebilir" dedi.

"20 milyon kişi yardım alırsa..."

Ardıç, "Sosyal yardımlardan yararlanılan yurttaş sayısı 2023'te 19.9 milyona çıktı. Sosyal yardım alan hane sayısı da 4 milyon 989 bin 456'ya çıkarak 5 milyon eşine dayandı. Ayrılan kaynak ise 2019'da 55 milyar lira iken 2023'te yüzde 454 artarak 306 milyar liraya yükseldi. Bunlara diğer kurum ve kuruluşların sosyal yardımları da eklendiğinde bu rakamların hangi seviyelere geldiğini siz hesaplayın" şeklinde konuştu.

Tembelliğe alıştıyor...

Çalışma gücü ve yetisine sahip nüfusa yapılan sosyal yardımların tembelliğe alıştıkları toplumun istihdamdan uzaklaşmasına neden olduğunu vurgulayan Ardıç, "Hatta sosyal yardımlar çalışanlara yapılmaz. Teşvik amaçlı bu yardım ile çalışanlar ödüllendirilirken, çalışmayanlar da çalışma hayatına çekilebilir ve ülke ekonomisine yük değil katkı olmaya yönlendirilebilir" şeklinde konuştu.

Vize sorunu finansman sorununun önüne geçti...

Sanayicilerin yaşadığı vize sorununun finansman sorununun önüne geçtiğini kaydeden Ardıç, "Üretim yapan, ihracat için çabalayan sanayicilerimiz maalesef Avrupa'da vize engeline takılıyor. Ürünümüzü Avrupa'da serbest dolaştırabiliyoruz ama biz sınırda bekletiyoruz.

Ürettiğimiz mali fuarlara gönderiyoruz ama "ürünümüzle birlikte biz de gidelim" deyince vize alamıyoruz" dedi.

Ardıç, "2019 yılında çıkarılan yasa ile avukatlara yeşil pasaport verilmesinin öni açılmıştı. Ama üretin, katma değer yaratan, ülke ekonomisini ayakta tutan biz sanayiciler için defaatle dile getirdiğimiz halde herhangi bir girişimde bulunulmaması şaşkınlıkla takip ediyoruz. Anlıyorum ki hiçbir siyasi partinin, ekonomisi ile ihracat ile ilgili bir kaygısı yok. Yeşil pasaportunu ihtiyacı olmadığı için kullanmayan memurlarımız var. Onlardan alımp, ihtiyacı olan ihracatçılarımıza verilirse, kota sorunu da kalmaz" dedi.

Türk vatandaşlığı bu kadar ucuz olmamalı...

400 bin dolar değerinde konut alan yabancıların Türk vatandaşlığı almaya hak kazandığını, aldığı konutu 3 yıl satmama şartıyla ailesiyle birlikte Türk pasaportu alabildiğini, bir konutla 10 kişilik bir aile-



nin tamamının Türk vatandaşlığına geçebildiğini dile getiren Ardıç, "Peki, 3 yılı dolduranlar ne yapıyor? 400 bin dolara aldığı konutu, birkaç misli fiyata satıyor. Türk vatandaşlığı da cebinde kalıyor. Hem ülkemize yaptığın yatırımı al götür, hem de aldığın Türk pasaportu ile Avrupa ülkelerine gidebilmek için vize başvurusunda bulun. Bunları ben söylemiyorum; gayrimenkul sektörünün uzmanları anlatıyor. Atalarımız bu vatani bize bırakabilmek için her karşını kanla suladılar. Türk vatandaşlığı bu kadar ucuz olmamalı..." dedi.

Konut alana değil, yatırım yapana vatandaşlık verilmeli...

TÜİK'in verilerine göre son 11 yılda yabancıların Türkiye'den aldığı konut sayısının 385 bine çıktığını dile getiren Ardıç, "Konut yoluyla vatandaşlık alan yabancı sayısı net olarak açıklanmıyor ama son yıllarda yabancılara satılan her 4 konuttan 3'ünün vatandaşlık kazanma amaçlı olduğu belirtiliyor.

Özellikle Rusya-Ukrayna savaşının ardından Türkiye'de en çok konut alan yabancılar arasında Ruslar ilk sırada... Ama İran, Irak, Afganistan ve Pakistanlılar da Türkiye'de en çok ev sahibi olan yabancılar arasında yer alıyor. "Ye Türk pasaportu alıp vize sırasına girmiyorlar" dedi. Yabancılar Türk pasaportuyla vize sırasını doldururken, üretim, ihracat için çabalayan sanayicilerin "Avrupa neden bize vize vermiyor?" sorusuna cevap aradığını vurgulayan Ardıç, "Yabancıların ülkemize yatırım yoluyla vatandaşlık almalarına karşı değilim. Dünyanın pek çok ülkesinde, Amerika'da da bu yolla vatandaşlık veriliyor. Ama o ülkeye yapılan yatırım kalıcı olmalı; üretime, istihdama katkı sağlamalı. Yani konut alana değil, gerçek anlamda yatırım yapana, o yatırımı belirli bir süre koruyana, ülkenin ekonomisine katkı sağlayana vatandaşlık verilmeli" dedi.

Fiyat artışının nedeni ihracat mı?

Ticaret Bakanlığı'nın kanatlı et ihracatına getirdiği sınırlamayı da değerlendiren Ardıç, "Fiyat artışı önlemenin yolu ihracat kısıtlaması mıdır? Ülkemiz entegre tavuk üretim tesisleriyle önemli bir potansiyele sahip. Sektör son yıllarda ciddi anlamda gelişti ve Türkiye, dünyada en çok kanatlı et ihrac eden 10 ülke arasında. Tavuk eti fiyatlarındaki artış, ne yazık ki üretim maliyetlerinden kaynaklanıyor. İhracatı kısıtlayarak fiyatların düşmesini beklemenin doğru olmadığını düşünüyorum" dedi.

İhracatı değil, maliyetleri düşürürsek fiyatlar düşer...

İhracat kısıtlamasının sektörün

uzun yıllar sonucu oluşturduğu yurt dışı pazarı kaybetmesine de neden olacağı savunan Ardıç, "Kanatlı eti ve ürünleri ihracatımızın yüzde 57'sini Irak'a, yüzde 10'a yakını Çin'e yapıyoruz. İhracatımızın kaybedeceği bu pazarlara, kısıtlama kalktığında yeniden girmesi hiç de kolay olmayacaktır. Çünkü o pazarlar başka ülkeler tarafından hemen doldurulacaktır. İhracat gelirimiz azalacaktır. Yurt dışı pazarı kaybedince doğal olarak üretim de düşecektir. İhracat kısıtlamasıyla tavuk eti fiyatları belki kısa bir süreliğine düşebilir ama orta vadede daha çok yükselmesine neden olur. Üstelik ihracat yasağı sadece bizim tükettiğimiz göğüş, but ve kanada değil, kanatlı hayvanın tüm parçalarını getirildi. Bakın bizim tüketmediğimiz tavuk ayağını ihrac edebiliyoruz. 2022 yılında Çin'e 52 milyon dolarlık tavuk ayağı ihrac etmişiz. Kısıtlama tavuk ayağını da kapsıyor. İç tüketiciyi korumak adına bu tür kararların çok daha iyi planlanarak alınması gerektiğine inanıyorum. Bu tür ihracat kısıtlaması yerine, üretim maliyetlerini düşürerek devlet desteklerini artıracak politikaların daha faydalı olacağını değerlendiriyorum" dedi.

"İsrail'e ihracatın durdurulması doğru karar, ama..."

İsrail'e ihracatın durdurulmasının kesinlikle doğru bulunduğunu dile getiren Ardıç, "Ancak bu doğru karar iyi bir planlama ile almalıydı. İhracatımızın, sanayicimizin en az zarar göreceği şekilde bir planlamaya gidilebilirdi. Karar bir gecede alındı. Siparişini almış ürünü üretmiş, TIR'a, gemiye yüklemeye başlamış olan ihracatçıya, üretimde bahar uyardığında ihracatın durdurulduğunu öğrendi. Sipariş üzerine hazırladığı o mali ne yapacağını şaşırdı. Çok da yüklü bir zarara uğradı. Keşke İsrail'e ihracat yasağı çok daha önce getirilseydi ama en azından açıkladığı tarihten itibaren 15 gün, 20 gün, bir ay bir süre verilseydi" diye konuştu.

"Müfredat için süre istiyoruz..."

Ardıç, "Milli Eğitim Bakanlığının geçen hafta 10 yıllık çalışma sonucunu hazırladığını belirttiği yeni müfredatı görüş ve önerilere açtı. Toplamda 3 bin sayfaya aşır. Yapılan hesaplamaya göre ara vermeden metnin tamamını okursanız tam 75 saat sürüyor. Ama yeni müfredata ilişkin görüş ve öneri bildirmek için bir hafta süre tanıdı. 10 yılda hazırladığını söyledi, 3 bin sayfaya aşır bu yeni müfredat için en az bir yıl bir değerlendirme süresi verilmeliydi diye düşünüyorum" dedi.

208 üniversite, 7 milyondan fazla üniversite öğrencisi ve o üniversitelerden mezun milyonlarca işsiz dikkat çeken Ardıç, "Maalesef bu eğitim sisteminin yarattığı işgücü ile ülkemizin işgücü ihtiyacı birbirleriyle örtüşmüyor; ortaya beceri uyumsuzluğu çıkıyor. Sorunun çözüm kaynağını, müfredat değişikliğinin çok daha ötesinde aramak gerekiyor. Çünkü mesele, öğrencilerin yeteneklerine, becerilerine uygun, doğru okullarda eğitim görmüyor olmasından kaynaklanıyor" diye konuştu.



Ankara Temsilcimiz Ferit Parlak, ASO Başkanı Seyit Ardıç'la bir araya geldi.

‘Kanatlıda ihracat pazarı kaybedilir’

Aysel ALP / ANTALYA

ANKARA Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, yıl sonuna kadar kanatlı sektörüne ilişkin alınan ihracat kısıtının gözden geçirilmesini, aksi takdirde ihracat pazarlarının rakiplere geçeceğini söyledi. Ardic, İsrail ile tüm ticaretin sonlandırılmasının da gecikmiş, doğru bir karar olduğunu belirtirken, “Ancak bu karar iyi planlamayla alınmalıydı” dedi.

ÜRETİMİ KISARAK FİYAT DÜŞMEZ

Meslek Komiteleri toplantısı için gittiği Antalya’da bir grup gazeteciyle sohbetinde gündeme ilişkin değerlendirmeler yapan Ardic, iç tüketimi korumak için alınacak kararlarda daha dikkatli olunması gerektiğini belirterek, “Kanatlı sektöründe dünyada en çok ihracat yapan 10 ülke arasına girildi. Fiyat artışı üretim maliyetinden kaynaklanıyor. Üretimi kısırak fiyat düşmesi beklemek doğru değil. İhracat kısıtı pazarı kaybetmemize neden olacak. Bu pazara yeniden girmeleri çok kolay olmayacak. Bu pazarlar başka ülkeler tarafından hemen doldurulacak” diye konuştu.

Tüm dünya gözü önünde sivil katliama neden olan İsrail’e ihracatın durdurulmasının, kesinlikle doğru, hatta gecikmiş bir karar olduğunu ifade eden Ardic, “Ancak bu karar



iyi planlamayla alınmalıydı. İhracatçının en az zarar göreceği şekilde planlamaya gidilebilirdi, siparişi alıp üretmiş ihracatçı, sabah uyandığında ihracatın durdurulduğunu öğrendi. Çok yüklü zarara uğradı” dedi.

İLKOKULDAN SONRA MESLEĞE YÖNELİM

Türkiye’nin mevcut eğitim sistemi ile işgücü ihtiyacının örtüşmediğine dikkat çeken Ardic, “MEB geçen hafta 10 yıllık bir çalışma sonucu hazırlandığını belirttiği müfredatı görüş ve önerilere açtı. Toplamda 3 bin sayfayı aşılıyor. Ara vermeden metnin tamamını okursanız, uyumadan 75 saatte bitirebilirsiniz. Görüş bildirmek için bir hafta süre tanındı. En az 1 yıl süre verilmeliydi. 208 üniversite, 8 milyon üniversite öğrencisi var. Her öğrenciyi üniversite için hazırlıyoruz. Bu alanlarda bu kadar işgücü ihtiyacı var mı bakmıyoruz. Öğrenciler ilkokuldan itibaren mesleki eğitime yönlendirilmeli” ifadelerini kullandı.



Milli Eğitim Bakanlığı'nın müfredat çalışmasına dikkat çeken **Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç**, mesleki eğitim konusuna vurgu yaptı.

BAŞARILI BİR USTA OLABİLİR

○“Biz bu çocuklarımıza daha ortaokuldan, hatta ilkokuldan itibaren yeteneklerine, potansiyellerine göre eğitim vermeliyiz. Akademik bir başarı vaat etmeyen öğrenciyi, mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak, gelecekte çok başarılı bir usta olabilir.” » **Murat YILMAZ**» 3.sayfada



SANAYİ POLİTİKASINA UYGUN EĞİTİM ÖNERİSİ



» Akademik bir başarı vaat etmeyen öğrencinin mesleki eğitime yönlendirilmesi gerektiğine dikkat çeken ASO Başkanı Seyit Ardıç, "Milli eğitim sistemimizin, ülkemizin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerekiyor. Değişen beşeri sermaye ihtiyacımıza göre yapılandırılması lazım" diye konuştu.

MESLEKİ eğitim konusuna bir kez daha dikkat çeken **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, "Akademik bir başarı vaat etmeyen öğrenciyi, mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak, gelecekte çok başarılı bir usta olabilir" dedi. Antalya'daki Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı sonrası gazetecilere gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulunan Ardıç, Milli Eğitim Bakanlığı'nun müfredat çalışmasını hatırlatarak, "Son 20 yılda kaç kez müfredat değişikliğine gittik? Defalarca değişiklik yaptık, peki ne sonuç elde ettik? 208 üniversite, 7 milyondan fazla üniversite öğrencisi ve o üniversitelerden mezun milyonlarca işsiz. Her defasında dile getiriyorum; maalesef bu eğitim sisteminin yarattığı iş gücü ile ülkemizin iş gücü ihtiyacı birbirine örtüşmüyor; ortaya beceri uyumsuzluğu çıkıyor. Biz sanayiciler 'işsizlik' rakamı, TÜİK ise işsizlik rakamı açıklıyor" dedi. Çözüm önerilerini de anlatan Ardıç şöyle devam etti: "Sorunun çözüm kaynağını, müfredat değişikliğinin çok daha ötesinde aramak gerekiyor. Çünkü mesele, öğrencilerin yeteneklerine, becerilerine uygun, doğru okullarda eğitim görmüyor olmasından kaynaklanıyor. Ortaöğretimdeki neredeyse her öğrencimizi üniversite için hazırlıyoruz. Çocuklarımız, hukuk, mühendislik, öğretmenlik gibi alanlarda kariyer planları yapıyor. Peki bu alanlarda bu kadar çok iş gücü ihtiyacımız var mı, buna hiç bakmıyoruz. Artık üniversiteyi kazanma gibi bir kavram da kalktı. Sınava giren çocuklarımız 'Üniversiteyi kazandın mı?' diye değil, 'Hangi üniversiteye, hangi bölüme girdin?' diye soruyoruz. Sonuçta akademik bir başarı vaat etmeyen gençlerimiz bir şekilde Anadolu'daki bir üniversitenin bir bölümünden mezun oluyor ve işsizler ordusuna katılıyor. Kabiliyeti, potansiyeli olmayan bir mesleğe yöneldiği için hem başarısız hem de mutsuz oluyor. Elinde üniversite diplomasıyla kasiyerlik, kuryelik yapıyor ya da bir AVM'de güvenlik görevlisi oluyor.

GENİŞ ÇAPLI YOL HARİTASI HAZIRLANMALI

Biz bu çocuklarımıza daha ortaokuldan, hatta ilkokuldan itibaren yeteneklerine, potansiyellerine göre eğitim vermeliyiz. Akademik bir başarı vaat etmeyen öğrenciyi, mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak, gelecekte çok başarılı bir usta olabilir. Ama mevcut sistemde bizler sanayide nitelikli kalifiye eleman açığı yaşarken, usta olma potansiyeli olan çocuklarımızı 25 yaşına kadar eğitim sisteminde tutuyoruz, sonuçta da iyi bir usta yetiştirme şansını kaybederken, o gencimizi de diplomalı işsizler ordusuna katıyoruz. Yani her şeyden önce, öğrencilerimizin ilgi, yetenek ve potansiyellerine uygun okullarda eğitim görmesini sağlamalıyız. İlkokuldan itibaren çocuklarımızın kabiliyetinin hangi yönde olduğunu belirleyecek sistemi oluşturmamız gerekiyor. Eğitimle ilgili diğer konular ancak bundan sonra ele alınabilir. Müfredat, sınav sistemi değişikliği gibi konularda ancak bundan sonra sonuç alınabileceğini düşünüyorum.

Milli eğitim sistemimizin, ülkemizin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerekiyor. Değişen beşeri sermaye ihtiyacımıza göre yapılandırılması lazım. Milli Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Yüksek Öğretim Kurumu'nun bu konuda geniş çaplı bir yol haritası hazırlanması gerekiyor." Sanayicilerin yaşadığı vize sorununu da hatırlatan **Seyit Ardıç**, "Bu sorun artık finansman sorunumuzun bile önüne geçti. Üretim yapan, ihracat için çabalayan sanayicilerimiz maalesef Avrupa'da vize engeline takılıyor. Ürünümüzü Avrupa'da serbest dolaştırabiliyoruz ama biz sınırda bekletiliyoruz. Ürettiğimiz mali fuarlara gönderiyoruz ama 'ürünümüze birlikte biz de gidelim' deyince vize alamıyoruz" diye konuştu. Ardıç, sanayicilere de yeşil pasaport verilmesi gerektiğini ifade etti.



Murat YILMAZ



ASO Başkanı Ardıç:
Savaşla kazanılan ülkenin
vatandaşlığı bu kadar
ucuz olmamalı
Sayfa **04**



ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ:

"Anayasa tartışması ekonominin önüne geçmemeli"

HÜSEYİN GÖKÇE/ANTALYA

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, anayasa değişikliği tartışmalarının ekonominin önüne geçmemesi gerektiğini söyledi. Beyaz et ihracat kısıtlamasını değerlendiren Ardıç, bunun pazar kaybına neden olacağını ve fiyatın orta vadede tekrar artacağını söyledi. Ardıç, İsrail ile ticaret yasağını desteklemekle birlikte, katliamın 8 aydır devam ettiğine dikkat çekerek, bunun ihracatçıya zaman vererek alınmasının daha doğru olacağını savundu. Eczacılar, gazetecilere yeşil pasaport tartışmalarını hatırlatan Ardıç, buna karşılık sanayicilerin gündeme getirilmemesini eleştirdi. **Seyit Ardıç**, gayrimenkul satışı karşılığı Türk vatandaşlığı verilmesine de değinirken, savaşla kazanılan ülkenin vatandaşlığının bu kadar ucuz olmaması gerektiğini belirtti.

Başkan **Seyit Ardıç**, Antalya'da ASO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısını takip eden gazetecilere güncel konulara ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Ardıç'ın değerlendirmelerinden satır başları özetle şöyle:

"Avukatlara yeşil pasaport var, sanayici gündemde yok"

- Bütün Meclis toplantılarında dile getiriyorum. Vize sorunu finansman sorunumuzun önüne geçti. Ürünlerimiz serbest dolaşüyor, fuarlara mal gönderiyoruz ama biz gidemiyoruz.
- Avukatlara yeşil pasaportun önü açıldı, gazeteciler, eczacılar için yeşil pasaport isteniyor. Ancak ne muhalefet, ne hükümet üreten, katma değer yaratan sanayiciler için



girişimde bulunmuyor. Bunu şaşkınlıkla izliyorum.

- Gerekirse banka teminat mektubu verelim, hizmet pasaportu veya vize alalım. Üstelik kimse tesisini bırakıp gitmez.
- Yeşil pasaport sahibi olup da yurt dışına çıkmayan çok kişi var.

"Savaşla kazanılan ülkenin vatandaşlığı bu kadar ucuz olmamalı"

- Bugün yabancılar ülkemizden 400 bin dolarlık gayrimenkul karşılığında vatandaşlık alabiliyorlar. Üstelik 1 konutta 10 kişilik ailenin tamamı Türk vatandaşlığına geçiyor. 3 yıl sonra fazlasıyla satıp ülkeyi terk ediyorlar.
- Atalarımızın kanla, savaşarak kazandığı ülkenin vatandaşlığı bu kadar ucuz olmamalı. Yabancılar 385 bin konut almış. Bunların 4'te 3'ü vatandaşlık amaçlı.
- Ülkemize yatırım yoluyla vatandaşlığa karşı değil ama doğrudan yatırım yapılsın. Bir çok ülkede bu yolla vatandaşlık veriliyor, üretime, istihama katkı sağlamalı. Konut alana değil, gerçek yatırım yapana,

onu belli süre koruyana vatandaşlık verilmeli.

"Türkiye'de tüketilmeyen tavuk ayağı ihracatı niye yasaklandı?"

- Kırmızı et arzındaki daralma en önemli protein kaynağı tavuk etinin fiyatını da yükseltince ihracat kısıtlamasına gidildi.
- Türkiye'de entegre beyaz et tesisleri önemli potansiyele sahip, Türkiye bu alanda en çok ihracat yapan 10 ülke arasına girdi. Fiyat artışı üretim maliyetinden kaynaklanıyor. İhracatı kısıtlamak fiyatın düşmesini beklemek doğru değil. Yurt dışı pazar kaybına sebep olacak. Üreticilerimizin bu pazarlara yeniden girmeleri çok kolay olmayacak.
- Belki fiyat kısa süreliğine düşebilir ama orta vadede daha çok yükselir. Üstelik yasaklama Türkiye'de hiç tüketilmeyen tavuk ayağına da geldi.

"İsrail 8 aydır katliam yapıyor, ticaret yasağı daha iyi planlamayla alınmalıydı"

- Filistin'de 7 Ekim 2023'ten itibaren bütün dünyanın gözü önünde insani felaket yaşanıyor. Saldırıdan 6 ay sonra Ticaret Bakanlığı 1 gecede aldığı kararla 54 ürün grubu ihracatını kısıtladı, 2 Mayıs'ta ise ticaret sonlandırıldı.
- Sivil katliamına neden olan İsrail ile ticaretin durdurulmasını kesinlikle doğru buluyorum. Ancak bu karar iyi planlamayla, ihracatçının en az zarar göreceği şekilde alınmalıydı. Çok sayıda ihracatçı zarara uğradı. Katliam 8 aydır devam ediyordu, keşke çok daha önce getirilseydi ve açıklandığı tarihten itibaren süre verilseydi.

"Yeni müfredat ara vermeden okusanız 3 günden fazla sürüyor"

- **MEB** geçen hafta 10 yıllık bir çalışma sonucu hazırladığını belirttiği müfredat görüş ve önerilere açtı. Toplamda 3 bin sayfayı aşır ve ara vermeden okusanız 3 günden fazla sürüyor. Ben onun farklı bölümlerini yazanların bile tamamını okuduğunu düşünmüyorum. 10 yıl beklemişiz, 1 yıl daha bekleyebiliriz. 8 milyon üniversite öğrencimiz ve mezun olmuş milyonlarca işsizimiz var. Eğitim sistemin yetiştirdiği işgücüyle ihtiyacımız uyuşmuyor. Sorun müfredat değişikliğinin ötesinde aramak gerekiyor. Bu alanlarda bu kadar işgücü ihtiyacı var mı bakmıyoruz. İşsizle ordusuna katılan mezunlar başsınız ve mutsuz oluyor, üniversite diplomasıyla kasiyerlik, kuryelik yapıyorlar. Oysa sanayide nitelikli eleman ihtiyacı var. Millî eğitim sistemi, sanayi politikasına uygun hale getirilmeli. Dünyanın en iyi terzisine kot kumaş verip damatlık istiyoruz. İyi damatlık için terziye doğru kumaş vermeliyiz.

"Karşılıksız çek sayısında ciddi artış var"

- **Anayasa** değişikliği tartışmalarının ekonomik sorunun önüne geçmemesi gerekiyor. Türkiye'nin çok ciddi ekonomik sorunları var, önemli olan ekonomik sorunların tartışılmasıdır. İbraz edilen ve karşılıksız çıkan çek sayısında ve tutarlarında ciddi artışlar var.



ASO Başkanı Ardıç, eğitim sisteminin ülkenin sanayi politikasına uygun olmasını istedi

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Se-yit Ardıç**, ülkenin eğitim sisteminin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerektiğini belirterek, "Akademik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler." dedi. **S.6'da**





ASO Başkanı Ardıç, eğitim sisteminin ülkenin sanayi politikasına uygun olmasını istedi:

"Mevcut sistemde sanayide nitelikli kalifiye eleman açığı yaşıyoruz"

ANKARA (AA) - Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, ülkenin eğitim sisteminin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerektiğini belirterek, "Akademik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler." dedi.

Ardıç, gazetecilerle yaptığı sohbet toplantısında, sanayicilerin sorunları ve beklentilerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Üretim ve ihracat için çabalayan sanayicinin Avrupa'da vize engeline takıldığına işaret eden Ardıç, bunun finansman sorununun bile önüne geçtiğini söyledi.

SANAYİCİYE "YEŞİL PASAPORT" VERİLMESİ TALEBİ

Ardıç, avukatlara yeşil pasaport verilmesinin önünün açıldığını anımsatarak, "Gazetecilere yeşil pasaport verilmesi için yasa teklifi verildi. Eczacılar da verilmesi için TBMM'de çağrı yapıldı ama üreten, katma değer yaratan, ülke ekonomisini ayakta tutan biz sanayiciler için defaatle dile getirdiğimiz halde herhangi bir girişimde bulunulmamasını şaşkınla takip ediyoruz." diye konuştu.

Türkiye'de konut alan yabancıların Türk vatandaşlığı almaya hak kazandığını belirten Ardıç, sanayicinin ise "Avrupa neden bize vize vermiyor?" sorusuna cevap aradığını dile getirdi.

Ardıç, yabancıların yatırım yoluyla vatandaşlık almalarına karşı olmadığını vurgulayarak, "Dünyanın pek çok ülkesinde, Amerika'da da

bu yolla vatandaşlık veriliyor ama o ülkeye yapılan yatırım kalıcı olmalı, üretime, istihdama katkı sağlamalı.

Yani konut alana değil, gerçek anlamda yatırım yapan, o yatırımı belirli bir süre koruyana, ülkenin ekonomisine katkı sağlayana vatandaşlık verilmeli. Tabii vatandaşlığı vermeden önce her türlü güvenlik soruşturması da en ince ayrıntısına kadar yapılmalı." dedi.

Milli Eğitim Bakanlığının hazırladığı yeni müfredat taslağına ilişkin de değerlendirmede bulunan Ardıç, eğitim sisteminin yarattığı iş gücü ile Türkiye'nin iş gücü ihtiyacının örtüşmediğini söyledi. Ardıç, şöyle devam etti:

"Sorunun çözüm kaynağını, müfredat değişikliğinin çok daha ötesinde aramak gerekiyor. Mesele, öğrencilerin yeteneklerine, becerilerine uygun, doğru okullarda eğitim görmüyor olmasından kaynaklanıyor. Biz bu çocuklarımıza daha ortaokuldan, hatta ilkokuldan itibaren yeteneklerine, potansiyellerine göre eğitim vermeliyiz. Akademik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler. Ancak mevcut sistemde bizler sanayide nitelikli kalifiye eleman açığı yaşarken, usta olma potansiyeli olan çocuklarımızı 25 yaşına kadar eğitim sisteminde tutuyoruz, sonuçta da iyi bir usta yetiştirme şansını kaybederken, o gencimizi de diplomalı işsizler ordusuna



katıyoruz. Eğitim sisteminin, ülkemizin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerekiyor."

Ardıç, Ticaret Bakanlığının yıl sonuna kadar tavuk eti ihracatına sınırlama getirdiğini, bu kararın ise tavuk eti fiyatlarındaki artışın genel enflasyonun üzerinde olması nedeniyle alındığını ifade etti.

Türkiye'nin entegre tavuk üretim tesisleri ile önemli bir potansiyele sahip olduğuna işaret eden Ardıç, sektörün son yıllarda ciddi anlamda geliştiğini belirtti. Kısıtlamanın, sektörün uzun yıllar sonucu oluşturduğu yurt dışı pazarını kaybetme riskine neden olabileceğini savunan Ardıç, bu tür kararların, iç tüketiciyi korumak adına iyi planlanarak alınması gerektiğini, ihracat kısıtlaması yerine üretim maliyetlerini düşürecek ve devlet desteklerini artıracak politikaların daha faydalı olacağını kaydetti.

İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarına da değinen Ardıç, tüm dünyanın gözü önünde acımasız bir sivil katliama neden olan İsrail'e ihracatın durdurulmasını "kesinlikle" doğru bulduğunu ifade etti. Ardıç, buna karşın siparişini almış, ürünü üretmiş, tıra, gemiye yüklemiş aşamasına gelmiş ihracatçının mağdur edilmemesi gerektiğini söyledi.



EĞİTİM SİSTEMİ

“SANAYİ
POLİTİKASINA
UYGUN OLMALI”

■ ASO Başkanı **Sevîit Ardic**, ülkenin eğitim sisteminin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerektiğini belirterek, “Akademik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendiriyoruz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler” dedi. ■04

ASO BAŞKANI
SEVİT ARDİC



EĞİTİM SİSTEMİ

“SANAYİ POLİTİKASINA UYGUN OLMALI”

ASO Başkanı Seyit Ardic, ülkenin eğitim sisteminin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerektiğini belirterek, “Akademik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler” dedi.

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, gazetecilerle yaptığı sohbet toplantısında, sanayicilerin sorunları ve beklentilerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Üretim ve ihracat için çabalayan sanayicinin Avrupa’da vize engeline takıldığına işaret

eden Ardic, bunun finansman sorununun bile önüne geçtiğini söyledi. Ardic, avukatlara yeşil pasaport verilmesinin önünün açıldığını anımsatarak, “Gazetecilere yeşil pasaport verilmesi için yasa teklifi verildi. Eczacılara da verilmesi için TBMM’de çağrı yapıldı ama üreten, katma değer yaratan, ülke ekono-

misini ayakta tutan biz sanayiciler için defaatle dile getirdiğimiz halde herhangi bir girişimde bulunulmamasını şaşkınlıkla takip ediyoruz” diye konuştu.



“SANAYİDE NİTELİKLİ KALİFİYE ELEMEN AÇIĞI YAŞIYORUZ”

Milli Eğitim Bakanlığı’nın hazırlandığı yeni müfredat taslağına ilişkin de değerlendirmede bulunan Ardic, eğitim sisteminin ürettiği iş gücü ile Türkiye’nin iş gücü ihtiyacının ortostmediğini söyledi. Ardic, şöyle devam etti: “Sorunun çözüm kaynağını, müfredat değişikliğinin çok daha öte-

sinde aramak gerekiyor. Mesele, öğrencilerin yeteneklerine, becerilerine uygun, doğru okullarda eğitim görmüyor olmasından kaynaklanıyor. Biz bu çocuklarımıza daha ortaokuldan, hatta ilkokuldan itibaren yeteneklerine, potansiyellerine göre eğitim vermeliyiz. Aka-

demik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler. Ancak mevcut sistemde bizler sanayide nitelikli kalifiye eleman açığı yasarken, usta olma potansi-

yeli olan çocuklarımızı 25 yaşına kadar eğitim sisteminde tutuyoruz, sonuçta da iyi bir usta yetistirme şansını kaybederken, o gencimizi de diplomalı işsizler ordusuna katıyoruz. Eğitim sisteminin, ülkemizin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerekiyor.” #AA



ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, ülkenin eğitim sisteminin sanayi politikasına uygun hale getirilmesi gerektiğini belirterek, "Akademik bir başarı vadetmeyen öğrenciyi mesleki eğitime yönlendirmeliyiz. Onları kabiliyetine göre mesleki eğitime tabi tutarsak gelecekte çok başarılı bir usta olabilirler" dedi. Üretim ve ihracat için çabalayan sanayicinin Avrupa'da vize engeline takıldığına işaret eden Ardıç, bunun finansman sorununun bile önüne geçtiğini söyledi. Ardıç, avukatlara yeşil pasaport verilmesinin önünün açıldığını anımsatarak, "Gazetecilere yeşil pasaport verilmesi için yasa teklifi verildi. Eczacılar da verilmesi için TBMM'de çağrı yapıldı ama üreten, katma değer yaratan, ülke ekonomisini ayakta tutan biz sanayiciler için defaatle dile getirdiğimiz halde herhangi bir girişimde bulunulmamasını şaşkınla takip ediyoruz" diye konuştu.